DEMONSTRATIVO DE EXECUGCAO ORCAMENTARIA

Projeto: CO 24/2022 - Associagao Fundo de Incentivo a Pesquisa - AFIP
Periodo: ABRIL de 2024 a ABRIL de 2024

COMBUSTIVEL

Descrigao

Combustivel e Lubrificantes - INCENTIVO FINANCEIRO PORTARIA GM/MS 96/2023.
JAN A AGO.2024 Combustivel e Lubrificantes

TOTAL (Combustivel)

GENEROS ALIMENTICIOS

Descrigao

Géneros alimenticios

Géneros Alimenticios(café, cha, actcar e biscoito) - INCENTIVO FINANCEIRO PORTARIA GM/MS 96/2023.
JAN A AGO.2024 Géneros Alimenticios(café, cha, agucar e biscoito)

TOTAL (Géneros Alimenticios)

LOCAGAO DE IMOVEIS

Descrigao

Alugueis e Condominio

JAN A AGO.2024 Locagao de Imoveis

Locacéo de Imoéveis - INCENTIVO FINANCEIRO PORTARIA GM/MS 96/2023.
TOTAL (Locagéo de Imoveis)

LOCAGOES DIVERSAS
Descrigao
JAN A AGO.2024 Locagoes Diversas (veiculos, maquinas e equipamento de informatica etc.)

Locagdes Diversas (veiculos, maquinas e equipamento de informatica etc.) - INCENTIVO FINANCEIRO PORTARIA
GM/MS 96/2023.

Locagdes diversas(maquinas e equipamento de informatica e etc.)
NOV E DEZ.2023 Locagdes Diversas (veiculos, maquinas e equipamento de informatica etc.)
SET E OUT .2023 Locagdes Diversas (veiculos, maquinas e equipamento de informatica etc.)

TOTAL (Locagoes Diversas)

MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR

Descrigao

JAN A AGO.2024 Material Médico e Hospitalar(material para laboratério, material unidade basica de saude)
Material médico e hospitalar

Material Médico e Hospitalar(material para laboratério, material unidade basica de saude) - INCENTIVO FINANCEIRO
PORTARIA GM/MS 96/2023.

SET E OUT .2023 Medicamentos
TOTAL (Material Médico e Hospitalar)

MEDICAMENTOS

Descrigao

JAN A AGO.2024 Medicamentos
Medicamentos

TOTAL (Medicamentos)

OUTRAS DESPESAS - DIVERSOS

Descricao

Previsto
0,00
16.391,29
16.391,29

Previsto
0,00
0,00

2.185,51

2.185,51

Previsto
0,00
22.947,80
0,00
22.947,80

Previsto
25.133,31
0,00

0,00
0,00
0,00
25.133,31

Previsto
92.883,96
0,00

0,00

0,00
92.883,96

Previsto
2.185,51

0,00
2.185,51

Previsto

Realizado Resultado
0,00 0,00
0,00 16.391,29
0,00 16.391,29

Realizado Resultado
0,00 0,00

0,00 0,00
2.152,92 32,59
2.152,92 32,59

Realizado Resultado
0,00 0,00
21.298,66  1.649,14
0,00 0,00

21.298,66 1.649,14

Realizado Resultado

9.092,46 16.040,85

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

9.092,46 16.040,85

Realizado Resultado
0,00 92.883,96
0,00 0,00
0,00 0,00

0,00 0,00
0,00 92.883,96

Realizado Resultado
0,00 2.185,51
0,00 0,00
0,00 2.185,51

Realizado Resultado
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JAN A AGO.2024 Outras Despesas (Servigos informatica, despesas com aplicativos e licenga; material de manutengéo;
monitoramento e seguranga patrimonial; despesa com limpeza, coleta de residuo, incineragéo, transporte,
armazenamento, publicidade(placas), manutengdo e conservagao predial, controle de qualidade), aventais e uniformes.

Exames - Despesas Especificas NTO Central - INCENTIVO FINANCEIRO PORTARIA GM/MS 96/2023.
Exames - DESPESAS NTO CENTRAL

Exames - DESPESAS NTO CENTRAL (COVID)

JAN A AGO.2024 Exames Realizados Laboratério Central - NTO

NOV E DEZ 2023 Outras Despesas (Servigos informatica, despesas com aplicativos e licenga; material de manutengéo;
monitoramento e seguranga patrimonial; despesa com limpeza, coleta de residuo, incineragao, transporte,
armazenamento, publicidade(placas), manutencéo e conservacéo predial, controle de qualidade), aventais e uniformes.

SET E OUT .2023 Outras Despesas (Servigos informatica, despesas com aplicativos e licenga; material de
manutenc&o; monitoramento e seguranca patrimonial; despesa com limpeza, coleta de residuo, incineracéo, transporte,
armazenamento, publicidade(placas), manutengdo e conservagao predial, controle de qualidade), aventais e uniformes.

TOTAL (Outras despesas - Diversos)

OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
Descrigao

JAN A AG0O.2024 Outros Materiais de Consumo (materiais de escritério, higiene e limpeza geral, papel sulfite,
envelopes, pastas, kits para escrever, etiquetas etc.; detergentes, alvejantes, panos, papéis, etc.; materiais de uso geral
na operagao, etc.

Outras despesas (Servicos informatica, despesas com aplicativos e licenga; material de manutengéo; monitoramento e
seguranga patrimonial; despesa com limpeza, coleta de residuo, incineracéo e transporte, publicidade(placas),
manutencéo e conservagao predial, controle de qualidade, taxa de expediente saude).

Outras Despesas (Servigos informatica, despesas com aplicativos e licenga; material de manuteng¢éo; monitoramento e
seguranga patrimonial; despesa com limpeza, coleta de residuo, incineragéo, transporte, armazenamento,
publicidade(placas), manutengéo e conservacéo predial, controle de qualidade), aventais e uniformes. - INCENTIVO
FINANCEIRO PORTARIA GM/MS 96/2023.

Outros Materiais de Consumo

Outros Materiais de Consumo (materiais de escritério, higiene e limpeza geral, papel sulfite, envelopes, pastas, kits para
escrever, etiquetas, etc.; detergentes, alvejantes, panos, papéis, etc.; materiais de uso geral na operagao, etc. -
INCENTIVO FINANCEIRO PORTARIA GM/MS 96/2023.

TOTAL (Outros Materiais de Consumo)

RECURSOS HUMANOS (5)

Descrigao

JAN E AGO 2024 Recursos Humanos (Sal, encargos e beneficios)
NOV E DEZ.2023 Géneros Alimenticios(café, cha, agucar e biscoito)
NOV E DEZ.2023 Medicamentos

NOV E DEZ.2023 Recursos Humanos (Sal, encargos e beneficios)
Recursos Humanos

Recursos humanos - INCENTIVO PORTARIA 96/2023

SET E OUT .2023 Recursos Humanos (Sal, encargos e beneficios)

TOTAL (Recursos Humanos (5))

RECURSOS HUMANOS (6)
Descrigao

JAN A AG0O.2024 Recursos Humanos (outros servigos de terceiros, contratagcdo de empresa especializada em
prestacéo de servigos)

TOTAL (Recursos Humanos (6))

SERVICOS DE TERCEIROS

Descrigao

Outros servigos de terceiros

Outros servigos de terceiros - INCENTIVO FINANCEIRO PORTARIA GM/MS 96/2023.
TOTAL (Servigos de Terceiros)

21.855,05

0,00
0,00
0,00
773.996,60
0,00

0,00

795.851,65

Previsto

10.927,53

0,00

0,00

0,00
0,00

10.927,53

Previsto
98.347,73
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
98.347,73

Previsto

10.927,53

10.927,53

Previsto
0,00
0,00
0,00

25.062,59

0,00
0,00
0,00
773.996,57
0,00

0,00

799.059,16

Realizado

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

Realizado
37.478,92
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
37.478,92

Realizado

0,00

0,00

Realizado
0,00
0,00
0,00

-3.207,54

0,00
0,00
0,00
0,03
0,00

0,00

-3.207,51

Resultado

10.927,53

0,00

0,00

0,00
0,00

10.927,53

Resultado
60.868,81
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
60.868,81

Resultado

10.927,53

10.927,53

Resultado
0,00
0,00
0,00
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SERVICOS MEDICOS (*)

Descrigao

JAN A AGO.2024 Servigos Médicos (Médicos e prestadores de servigo laboratério)
NOV E DEZ.2023 Exames NTO

Servicos Médicos (Médicos e prestadores de servigo laboratério)

SET E OUT .2023 EXAMES REALIZADOS NTO CENTRAL

TOTAL (Servigos médicos (*))

UTILIDADES PUBLICAS (7)

Descrigao

JAN A AGO.2024 Utilidades Publicas (Energia, agua e esgoto, gas, telefone e internet)
NOV E DEZ.2023 Utilidades Publicas (Energia, agua e esgoto, gas, telefone e internet)
SET E OUT .2023 Utilidades Publicas (Energia, agua e esgoto, gas, telefone e internet)
Utilidades publicas (Energia elétrica, agua e esgoto, gas, telefone e internet)

Utilidades Publicas (Energia, agua e esgoto, gas, telefone e internet) - INCENTIVO FINANCEIRO PORTARIA GM/MS
96/2023.

TOTAL (Utilidades Publicas (7))

TOTAL GERAL

Nelson Franco de Azevedo Junior
Contabilidade
CPF *** *07.418-**

Previsto
2.731,88
0,00
0,00
0,00
2.731,88

Previsto
14.205,78
0,00

0,00

0,00

0,00

14.205,78

1.094.719,48

Realizado Resultado
0,00 2.731,88
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 2.731,88

Realizado Resultado
6.301,36  7.904,42
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

6.301,36  7.904,42

875.383,48 219.336,00
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